







Redakcja nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności.

Ceny ogłoszeń w nagłówku

# Ciągły rozwój

naszej firmy polega na uznanej dobroci naszych fabrykatów i nadzwyczajnej taniości tychże.

Stale ceny są wybitne na podszewkach.

Kraków, Rynek główny 14. (dawniej Sile) zastępca: L. Steigler.

## Alfred Fränkel sp. kom.

„towar światowy Goodyar“  
Specjalność uznany za najlepszy w teraźniejszości.



Najbogatszy wybór

półbutów, pantofli i trzewików dla dzieci.

<b>Kamaszki męskie</b>	sznurowane, ze skóry la Box eleg. z wysokimi lub niskimi obcasami	złr. 4-75
"	sznurowane, z najlepszej brunatnej skóry cielej z wysokimi obcasami	4-25
"	sznurowane Chevreaux Goodyear asyła, szczególnie polecenie godne.	4-75
"	amerykańskie czarne i żółte (American style).	7-50
"	sznurowane popielate płócienne okładane z jelenią skórą, bardzo eleganckie.	2-75
<b>Półbuty</b>	płócienne popielate bardzo eleganckie	1-30
"	płócienne, żółte lub czarne	1-05
"	tenisowe płócienne z bawołą podszewką, popielate i czarne	1-40
"	skórkowe czarne i żółte od	2-25

<b>Buciki damskie</b>	sznurowane la Box, bardzo praktyczne i modne	złr. 4-25
"	sznurowane Chevreaux bardzo gustowne i trwałe	4-25
"	szapinane z brunatnej lub czarnej skóry nadzwyczajnie tanie	3-25
"	salonowe z czarnej lub żółtej skóry, z wysokimi lub niskimi obcasami	1-50
<b>Półbuty</b>	lakierki z wysokimi lub niskimi obcasami, bardzo eleganckie	1-60
"	płócienne popielate, bardzo praktyczne	1-10
"	płócienne, czarne lub żółte, bardzo eleganckie	0-95
"	płócienne dla dzieci, bardzo praktyczne od	0-40
"	płócienne tenisowe z bawołą podszewką popielate lub czarne	1-20
"	sznurowane popielate z lakierowymi kapkami na wysokich obcasach b. eleg.	1-75

Deserowe winogrona kuracyjne stodkie (Chasselas), 5 kg. kor. 250, wysyłam D. Horwath w Szentendre, Węgry. 481

**BERGERA PUDER**  
HYGIENICZNY dla NIEMOWLĄT i DZIECI  
CENA 50h.

WSZĘDZIE DO NABYCIA  
gdzie nie ma, wysyłam kartkę do pteki pod złotym Jeleniem

• LWÓW, rynek 20

Do wynajęcia pokój z meblami lub bez od 1 października 1906 przy ul. Straszewskiego 8, parter, na lewo.

**Wózek sportowe** dla dzieci (o dwóch kołach) od zł. 4-50 poleca fabryka: R Lipschütz, Kraków Grodzka L. 50. 455

### REKLAMA

Stala, celowa i praktyczna reklama jest oznakiem ożywiającego każde przedsiębiorstwo fabryczne, przemysłowe i handlowe. — Jak, gdzie i kiedy się ogłasza najskuteczniej, najlepiej i najtaniej dowiedzieć się można przez

**Biuro ogłoszeń Juliusza Leopolda**  
Budapeszt VII., Erzsébet-körút 54.  
które załatwiam sumiennie, punktualnie i tanie oraz z szczególną znajomością rzeczy, inseraty i reklamy we wszystkich pismach i kalendarzach piesztyńskich, prowincjonalnych i zagranicznych.

KOSZTORYSY I PLANY DARMO.

**Garderoba Dziecinna**

### NOWOJORSKA GERMANIA

TOWARZYSTWO ASEKURACYJNE NA ŻYCIĘ

Generalna Dyrekcja dla Europy: Berlin, W. 64, Behrenstrasse 8, we własnym domu  
Generalna Reprezentacja dla Austrii: Wiedeń I, Stubenring 18, we własnym domu.

Stan ubezpieczeń z końcem roku 1904	K 514,204.947
Stan czynny według bilansu z końcem roku 1904	166,685.182
Dochód za premie asekuracyjne i odsenki w r. 1904	28,756.299
Nadwyżka z obrotu rocznego	2,410.896
Rezerwy z poprzednich lat dla udziału w zysku	11,625.632
	14,036.628

Szerokość korzyści, jakie daje Nowojorska Germania swoim ubezpieczonym są:

- że udziela pierwszej dywidendy już po dwu latach od wystawienia Policy,
- że polisy po 3 latach od wystawienia są o tyle niezbezpieczne, że zachowują swą ważność, nawet gdyby śmierć ubezpieczonego nastąpiła wskutek samobójstwa lub pojedyńku;
- że ponosi ryzyko ubezpieczenia na wypadek wojny, powołanych pod broń bez podwyższenia premii;
- że dozwolone są podróże i pobyt w całej Europie i północnej Ameryce bez osobnej premii.

Generalna agencja dla Galicji zachodniej:  
w Krakowie, przy ul. Jasnej 5, u p. Zygmunta Gleitzmana.  
Towarzystwo nawiąże chętnie stosunki z osobami nadającymi się do akwizycji ubezpieczeń na życie, udzielając tymże korzystnych warunków. 397

### SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

#### Warsztat naprawy IGNACEGO GROSSA

Pod kierownictwem  
**JANA POJEGO,** MECHANIKI SPECYALISTY  
W KRAKOWIE, ULICA STAROWIŚLNA L. 1.  
(NAPRZECIWI OL. POCZTY).

Wykonuje szybko, dokładnie i gruntownie naprawy maszyn do szycia wszelkich konstrukcyj.

**Sprzedaje wszelkiego gatunku maszyny nowe, oraz używane w znakomitym stanie, jakoteż części składowe najlepszego gatunku do wszelkich systemów maszyn do szycia.**

Zamówienia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą. Wszelkie naprawy mogą być uskutecznione w przeciągu 48 godzin.  
**CENY UMIARKOWANE.**

jedyny polski żurnal mód dla dzieci z dodatkami: 1) Dla młodzieży, 2) Praktyczna gospodyni, 3) Kącik dla dzieci i 4) Dodatek literacki dla dzieci — wychodzi raz na miesiąc. Prenumerata kwartalna 1 K 20 hl., z przesyłką 1 K 26 hl. Do każdego numeru jest załączona tablica kroju. Do nabycia we wszystkich księgarniach i agencjach pism w kraju i za granicą. — Poprzednie numery są jeszcze do nabycia. — Nakładca: R. Landau Lwów, Czarnieckiego 3. „Skład główny na Kraków w agencji pism I. Hopcasa i A. Salomonowej“.

### PRAWDZIWE BRZYTWY SOLINGEN.

Za wszystko o-damnie snrowa-dzane brzytwy przyjmują zupełną gwarancję, gdyż są one wykonane z najlepszej stali angielskiej.

Nr. 86. Dobra brzytwa eleg. polerowana wkładka główna, bardzo ostra, czarno polerowana rekojęs K 1.50

Nr. 10. Bardzo dobra brzytwa, najeleg. polerowana 1/2 wkładka, bardzo ostra, czarno polerowana rekojęs K 2.—

Nr. 2. Tasama brzytwa, jak nr. 10, lecz 1/2 rekojęs K 2.40

Nr. 109. Bardzo elegancka brzytwa, w specjal. dobrom wykonaniu 1/2 wkładka czarno polit. rekojęs bardzo ostra K 2.80

Nr. 110. Bardzo elegancka brzytwa, bardzo dobrze wykonana, 1/2 wkładka czarno polit. rekojęs bardzo ostra K 3.50

Nr. 110. w okładce z prawdziwej kości słoniowej, 1/2 wkładka, bardzo ostra, w bardzo dobrem wykonaniu K 4.50

Maszyna do golenia K 5.50. aparat do golenia K 3.50 wysłała za zaliczką

**Hans Konrad** dom eksportowy w Brix nr. 207 (Czechy).  
Bogato ilustr. cennik z przeszło 1000 rycinami na żądanie darmo i oplatnie.

### LOS TURKICKIE

Do losowania 1 października z główną wygraną 300.000 frank.

losy Tureckie dają 6 ciągnięć rocznie: 1/2, 1/4, 1/8, 1/16, 1/32 z 3 głównymi wygranami a m. 3 po 600.000 franków i 3 po 300.000 franków, wraz z licznymi ubocznymi, znacznymi wygranami.

losy Tureckie dają nawet przy wylosowaniu z najmniejszą wygraną, fr. 240 — około 229 — koron wynoszącą, znaczny zysk.

losy Tureckie są zatem, z powodu tych b. korzystnych szans wygrania, polecenia godnymi, wartościowymi losami i polecam bardzo zakupno tychże.

Nabyć można gotówką po kursie dziennym, nadto sprzedają:

1 los turecki na raty miesięcznie	po 6 — 8 kor.,
5 losów tureckich	" 25 — 40 "
25	" 130 — 150 kor.

Cena zostaje unormowana jak najtaniej według każdorazowego kursu. — Wyłączne niepodzielne prawo do gry na podstawie kontraktu sprzedawcy ustawowo wystawionego następuje już po złożeniu 1 raty wprost u mnie. — Nadesłanie pierwszej raty następuje za pomocą przekazu pocztowego.

**EDWARD URBAN**  
Dom bankowy, Berno (Mor.) Grosseer Platz Nr. 23-25 (we własnym budynku) Uczeńwóch stałych odsprzedawców przyjmuję.

**Ceny tanie. Dobra prowizya.**



### NA REUMATYZM

złocicie, postrzał (ischias) i wszelkie nerwobóle, poleca się usmierzające nacieranie, od lat 5 ogromnie rozpowszechniczone, przez wielu lekarzy ordynowane i przez znakomitości uznane

**Linimentum Gaultheriae compositum** w prawie zarejestrowaną marką ochronną

## NERWOL

chemika dr. Juliusza Franzosa, aptekarza w Tarnopolu. — na flakonu 80 bal., 10 flakonów 8 kor., nie licząc opakowania i franko. — Tysiąc listów dziękczynnych do przegładnięcia. Dwa razy dziennie wysyłka pocztowa. Do nabycia w każdej większej aptece, względnie w aptece chemika Dr. sza ranzoa w Tarnopolu.

### Biuro podróży

Zofii Biesiadeckiej  
Obwłacim (dworzec)  
sprzedaje bilety okrętowe do Ameryki

I, II i III. klasy dla parostatków gospodarskich, oraz bilety kolejowe dla kolei północno-amerykańskich we wszystkich kierunkach.

Ceny ścisłe wedle taryf okrętowych i kolejowych.

**BILETY OKRĘTOWE do KANADY**  
i bilety kolejowe kanadyjskie.  
Prospekty darmo i oplatnie.